19
Каталог «Оборудование для химически агрессивных сред: футерованная трубопроводная арматура, насосы». Февраль 2016
Тел.: +7 (495) 937-89-68, +7 (495) 221-63-78 Факс: +7 (495) 933-85-01/02
E-mail: info@adl.ru www.adl.ru Интернет-магазин: www.valve.ru
Компания оставляет за собой право вносить конструктивные изменения.
АДЛ — производство и поставки оборудования для инженерных систем
Краны шаровые полнопроходные серии SBV, футерованные пластомерами
DN 15-200 мм

стомеров.
** DN 200 c редуцированным проходом .
Пример заказа оборудования
SBV-050/16-300D-G10-A85-E68-K16-U85-B80-DD – Кран
шаровой, DN 50 мм, фланцы DIN PN 1,6 МПа, корпус угле-
родистая сталь WCB, уплотнения из PFA, силикона, футе-
ровка PTFE, шток – Duplex, шар – Teflon, шток – двойное D.
С рукояткой и блоки-
ровкой доступа
С пневмоприводом
Динамическое уплотнение штока
Отбортовка футеровки (4) для предотвращения контак-
та рабочей среды со штоком подпружинена эластомерной
вставкой (5). На вставку через нажимное кольцо (3) пере-
дается усилие напряженных при сборке дисковых пружин
(2).
Под давлением эластомерной вставки происходит упру-
гая деформация отбортовки футеровки и она плотно
прижимается к футерованной поверхности штока, неза-
висимо от изменений условий эксплуатации. В процессе
эксплуатации регулировку усилия пружин (2) можно изме-
нить посредством вращения резьбовой втулки (1).
Специальные исполнения шара
для кранов серии SBV
Шар с боковым вырезом, пред-
назначенным для удаления остатков
среды из внутренней полости шара;
обеспечивает полный дренаж.
V-порт шара для регулирования
расхода среды.
C Cs
Vp
1
2
3
4 5
20
Каталог «Оборудование для химически агрессивных сред: футерованная трубопроводная арматура, насосы». Февраль 2016
Тел.: +7 (495) 937-89-68, +7 (495) 221-63-78 Факс: +7 (495) 933-85-01/02
E-mail: info@adl.ru www.adl.ru Интернет-магазин: www.valve.ru
Компания оставляет за собой право вносить конструктивные изменения.
АДЛ — производство и поставки оборудования для инженерных систем
Примечание: редуктор и рукоятка с пружинным возвратом установлены перпендикулярно трубопроводу
SBV
Спецификация на стандартное исполнение футеро-
ванного шарового крана серии SBV
№ Кол-
во  Наименование  Материал
1 1 Элемент корпуса угл. сталь WCB
2 1 Элемент корпуса угл. сталь WCB
3 1 Шар со штоком/покрытие  нерж. сталь 1.4462/
PFA
4 2 Седловое уплотнение PTFE
5 1 Нажимное кольцо нерж. сталь 1.4404
6 1 Отбортовка футеровки PFA
7 1 Резьбовая втулка конструкц. сталь
1.0737
8 1 Опора шпинделя конструкц. сталь
1.0737
9 1 Эластомерная вставка VMQ
10 4 Тарельчатая пружина пруж. сталь 1.8159
11 2 Уплотнительное кольцо FPM
12 1 Уплотнительное кольцо FPM
13 4 Стяжной болт нерж. сталь 1.4310
14 1 Идентификационная табличка нерж. сталь 1.4301
15 2 Крепежный винт 2,49 x 4,76 нерж. сталь 1.4310
16 1 Рукоятка нерж. сталь 1.4308
17 1 Ограничитель поворота
рукоятки нерж. сталь 1.4404
18 2 Болт крепления нерж. сталь 1.4310
19 2 Стопорная шайба нерж. сталь 1.4310
динамическое
уплотнение